
Załącznik nr 3 do sprawozdania z działalności PCPR  w Środzie Wielkopolskiej za rok 2015 
 

RAPORT REALIZACJI W 2015 ROKU ZADAŃ PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ  W POWIECIE ŚREDZKIM NA LATA 

2015 - 2017 
 

Celem głównym Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Średzkim na lata 2015 - 2017 jest wspieranie i rozwój systemu pieczy zastępczej.  

1. Realizacja zadań programu w 2015 r. 

Nr celu 

szczegółowego  

Nazwa i opis celu  Działania realizowane w 2015r. 
 

Cel 1 Rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej  W roku 2015 prowadzono działania w zakresie promowania idei rodzicielstwa zastępczego , w efekcie 

prowadzonych działań pozyskano 10  kandydatów na rodziny zastępcze, które zostaną objęte szkoleniem w 2016r. 

Cel 2 Poprawa funkcjonowania rodzinnej pieczy 

zastępczej                   
  

 

 

 

 

 

W roku 2015 realizowano działania:  

1)   zatrudniono  koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w wymiarze 2 etatów 

2)   prowadzono dwie grupy  wsparcia dla rodzin zastępczych , 

3)   udzielano pomoc psychologiczną, pedagogiczną prawną ;  

4)  świadczono pomoc rodzinom w rozwiązywaniu sytuacjach konfliktowych;  

5)  udzielano wsparcia rodzinom zastępczym poprzez zatrudnienie rodzin pomocowych; 

6) organizowano  pomoc wolontariuszy;  

7)  wypłacano wynagrodzenia i świadczenia przewidziane ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

8)  doskonalenie zawodowe kadry pomocy społecznej oraz innych podmiotów działających  w obszarze wsparcia 

dziecka i rodziny  – zorganizowano   szkolenia ,  kadra uczestniczyła również w szkoleniach, konferencjach 

organizowanych przez podmioty zewnętrzne; 

Cel 3 Podniesienie kompetencji wychowawczych rodzin 

zastępczych  

Realizacja celu poprzez  działania warsztaty prowadzone w ramach grup wsparcia , w czasie spotkań grupy 

wsparcia prowadzono zajęcia edukacyjne z dziećmi  

Cel 4 Integracja środowisk rodzinnej pieczy zastępczej  W 2015r. w ramach organizowanych grup wsparcia umożliwiono integrację rodzin zastępczych 

 

Cel 5 Wsparcie rodzin biologicznych dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej                          

W 2015r. koordynator rodzinnej pieczy zastępczej współpracował z asystentem rodziny oraz pracownikami 

ośrodków pomocy społecznej w zakresie umożliwianie i pomocy w kontaktach dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej  z rodzicami biologicznymi edukacja rodzin biologicznych; 

Cel 6 Zapewnienie wsparcia usamodzielniającym się 

wychowankom rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 

zastępczej  

W roku 2015 23 pełnoletnich wychowanków objętych było procesem usamodzielnienia w ramach którego 

uzyskali wsparcie finansowe, psychologiczne, socjalne.  

 

Cel 7 Podniesienie poziomu usług w zakresie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej  
 

 W roku 2015 prowadzono  działania PPOW- w Szlachcinie   

1) praca z rodzicami biologicznymi dziecka w celu zminimalizowania okresu pobytu dziecka w placówce, 

2)  współpracowano z asystentem rodziny w celu powrotu dziecka do rodziny;  

3) dzieci objęte były działaniami terapeutycznymi oraz rozwijającymi zainteresowania;  

Cel 8 Integracja działań powiatu i gmin na rzecz 

wsparcia rodzin z małoletnimi dziećmi z 

problemami opiekuńczo -wychowawczymi 

 

W 2015 r.  prowadzono stałą współpracy z gminnymi ośrodkami pomocy społecznej, asystentami rodziny, 

pracownikami socjalnymi, sądem rodzinnym, szkołami w zakresie wsparcia rodzin  z małoletnimi dziećmi z 

problemami opiekuńczo  – wychowawczymi, zorganizowano szkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie; 

 

 



2. W 2015r. nie utworzono nowej rodziny zastępczej z uwagi na brak kandydatów do pełnienia tej funkcji .Potrzeby powiatu średzkiego w tym obszarze zapewniały 

funkcjonujące rodziny zastępcze. 

 

3. Podsumowanie 

 

Realizacja Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Średzkim na lata 2015 -2017 jest powiązana z zadaniami realizowanymi przez Organizatora  rodzinnej 

pieczy zastępczej. Sprawozdanie Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z efektów pracy za rok 2015 szczegółowo obrazuje zrealizowane zadania w obszarze rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

                     



Załącznik nr 4 do sprawozdania z działalności PCPR  w Środzie Wielkopolskiej za rok 2015 
 

Raport z realizacji w roku 2015 zadań  programu pn."System Opieki nad  Dzieckiem i Rodziną Powiatu  Średzkiego na lata 

2007 - 2015" 
Cel główny programu: Powstanie  zintegrowanego  systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Średzkim 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE REALIZACJA ZADAŃ W ROKU 2015 
OCENA REALIZACJI 

ZADANIA/WNIOSKI 
1. Stworzenie systemu 

współpracy instytucji 

i organizacji pozarządowych 

działających na terenie 

powiatu, pracujących 

w obszarze pomocy dziecku i 

rodzinie 

 

W  związku z wejściem w życie z dniem 1stycznia 2012 r. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej określającej zadania gmin i zadania powiatu w zakresie pracy z rodziną 

w PCPR powstał Zespół ds. Pieczy Zastępczej oraz Zespół Wsparcia Dziecka i Rodziny – pracownicy 

Zespołów w działania na rzecz rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi  

włączają w szczególności  pracowników ośrodków pomocy społecznej, oświaty, kuratorów sądowych, 

funkcjonariuszy policji, organizacji pozarządowych, co umożliwia kompleksowość podejmowanych działań,  

 

Budowanie zintegrowanego systemu opieki 

nad dzieckiem i rodziną jest procesem 

długotrwałym –działania podejmowane 

w latach realizacji programu   przynoszą 

planowane efekty -wypracowane zostały 

zasady dobrej  współpracy  podmiotów 

działających na rzecz dziecka i rodziny w 

powiecie średzkim, zasadne jest  

kontynuowanie prowadzonych działań tym 

obszarze 

2.Wspieranie rodziny, w tym 

w szczególności  rodziców 

i opiekunów w ich  funkcjach 

opiekuńczo -wychowawczych 

3. Zapobieganie 

niedostosowaniu społecznemu 

i przeciwdziałanie 

przestępczości wśród dzieci 

i młodzieży 

 Zadania w szczególności w zakresie pedagogizacji rodziców (opiekunów) ze szczególnym uwzględnieniem 

potrzeb rozwojowych dziecka, rozwoju  umiejętności i kompetencji  wychowawczych , zwiększenia wiedzy 

w zakresie rozpoznawania zagrożeń demoralizacją i uzależnieniami wśród dzieci i młodzieży prowadzone 

były  przez:  

-Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach bieżącej działalności realizowało zadania w zakresie: 

- budowania systemu wsparcia dla rodzin w kryzysie, w tym specjalistycznej pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, rozszerzenie oferty specjalistycznych usług ośrodka interwencji kryzysowej w obszarze 

pomocy dziecku i rodzinie: usługami OIK objętych było w roku 2015- 445 osób,  

- Publiczną  Placówkę Opiekuńczo-Wychowawcza w Szlachcinie, w 2015r. 22 wychowanków objętych 

było wsparciem całodobowym. W ramach pracy z wychowankami prowadzone były działania w zakresie 

przeciwdziałania niedostosowaniu społecznemu. 

Rodziny  z małoletnimi dziećmi z 

problemami opiekuńczo-wychowawczymi 

wymagają kompleksowego wsparcia –

konieczne  jest zwiększenie dostępności do  

specjalistycznych usług:   

psychologicznych, 

pedagogicznych, 

terapeutycznych w zakresie uzależnień, 

oraz usług psychiatrycznych- na terenie 

powiatu średzkiego żadna z placówek 

medycznych nie prowadziła w 2015r. usług 

psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży 

4.Opieka i wychowanie dziecka 

poza rodziną biologiczną 

Realizację zadań w tym obszarze przedstawia Raport z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej na lata 2015 – 2017 (załącznik nr 3 do sprawozdania PCPR) 

 

 

Podsumowanie:  

Zakładane rezultaty zostały w znacznej mierze osiągnięte, a w szczególności: 

1. Powstał sprawnie działający, zintegrowany system  opieki nad dzieckiem i rodziną. 

2. Nastąpił wzrost  świadomości społeczności lokalnej na temat zdrowej rodziny, zjawiska niedostosowania społecznego wśród dzieci i młodzieży. 

3. Zwiększyła się wiedza i wzrost umiejętności  rodziców (opiekunów) objętych wsparciem  w zakresie pełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 



Załącznik nr 5 do sprawozdania z działalności PCPR  w Środzie Wielkopolskiej za rok 2015 
 

 

Raport z realizacji w roku 2015 zadań Powiatowego program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015  

Realizacja zadań w 2015 r. 

Cel 1. Zapobieganie występowaniu przemocy w rodzinie poprzez podnoszenie świadomości społecznej oraz ograniczanie zaburzeń życia 

społecznego związanych z występowaniem przemocy 

ZADANIA  REALIZACJA ZADAŃ W ROKU 2015 OCENA REALIZACJI ZADANIA/WNIOSKI 
1. Edukacja 

społeczności lokalnej   

nt. zjawiska przemocy 

w rodzinie 

 

  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach bieżącej działalności prowadziło działania 

edukacyjno - informacyjne na temat przemocy  w rodzinie – uaktualniono materiały informacyjne  

na temat zjawiska  przemocy i możliwości uzyskania pomocy w powiecie średzkim – ulotki 

informacyjne  znajdują się w siedzibie PCPR,OPS  

W roku 2015 PCPR współpracowało  ze Stowarzyszeniem Pomocy Krąg Nowe Miasto nad Warta 

w realizacji projektu ,,Przeciw Przemocy-Mobilna Kawiarenka Aktywnego Seniora” w ramach 

którego prowadzono kampanię informacyjno-edukacyjna na temat zjawiska przemocy wobec osób 

starszych 

 

 W podejmowanych działaniach współpracowano z ośrodkami 

pomocy społecznej,  Gminną Świetlicą Terapeutyczno -

Wychowawczą w Środzie Wlkp., PPOW w Szlachcinie, 

Prokuratorem Rejonowym, 

Komendantem KPP, Stowarzyszeniem Pomocy Krąg” i 

Stowarzyszeniem Pomocy ,,SOS”  co zwiększyło efektywność 

prowadzonych działań. 

W programie na kolejne lata należy uwzględnić kontynuację 

zadania. 

Cel 2. Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

ZADANIA  REALIZACJA ZADANIA W ROKU 2015 OCENA REALIZACJI ZADANIA/WNIOSKI 
1. Udzielanie pomocy i 

wsparcia osobom 

dotkniętym przemocą i 

pozostającym w 

rodzinie, w 

dotychczasowym 

miejscu zamieszkania 

lub pobytu  

W roku 2015zadanie realizował Ośrodek Interwencji Kryzysowej  - udzielał wsparcia 

psychologicznego, prawnego, socjalnego. 

Prowadzone działania zwiększają poczucie bezpieczeństwa ofiar 

przemocy domowej, zwiększają ich kompetencje w kierunku 

pokonania sytuacji kryzysowej, poprawiają funkcjonowanie 

społeczne rodzin. 

W latach następnych należy kontynuować podjęte działania.  

2.Ochrona przed 

dalszym krzywdzeniem 

przez sprawcę przemocy  

Prowadzono działania w ramach Procedury Niebieska Karta - pracownicy PCPR uczestniczyli w 

pracach gminnych ZI, w tym w grupach roboczych. Wobec sprawców przemocy, którzy stanowili 

zagrożenie dla zdrowia i życia członków rodzin  Prokuratura stosowała środki ochrony: nakaz 

opuszczenia lokalu, zakaz  zbliżania się  i zakaz kontaktów    z ofiarami przemocy, a także na czas 

trwania postępowania izolację sprawcy. 

Ochrona przed dalszym krzywdzeniem przez sprawcę przemocy 

w rodzinie zależy od skutecznie podejmowanych działań ZI i 

organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości. 



 3.Udzielanie 

kompleksowej pomocy 

osobom i rodzinom  

dotkniętym przemocą  

zmuszonym do 

opuszczenia 

dotychczasowego 

miejsca zamieszkania  

Wsparciem w  formie schronienia w 2015 r. objęto 2 osoby.  Działanie realizowane przez PCPR - Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej, Ośrodki Pomocy Społecznej, Komendę Powiatową 

Policji, Sąd, Prokuraturę. 

Cel 3. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących  przemoc w rodzinie 

ZADANIE  REALIZACJA ZADANIA W  ROKU 2015 OCENA REALIZACJI ZADANIA/WNIOSKI 
1.Edukacja sprawców 

przemocy w rodzinie  

 Zadanie realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we współpracy z Zespołami 

Interdyscyplinarnymi działającymi w gminach oraz kuratorami sadowymi, Komendą Powiatową 

Policji ,Prokuraturą - prowadzono  działania edukacyjne , udzielając informacji na temat 

możliwości korzystania ze specjalistycznego  poradnictwa prowadzonego przez OIK, w 2015r. 

realizowano  program korekcyjno - edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie - uczestniczyło 

ogółem 10 osób, program zakończyło 8 osób 

Dla zwiększenia efektywności działań konieczne jest 

zwiększenie monitorowania uczestników programu przez ZI 

oraz zobowiązanie sprawcy przemocy do uczestnictwa w 

programie zawarte w wyroku sądowym skazującym za 

stosowanie przemocy w rodzinie. 

Cel 4. Poprawa skuteczności realizowanych zadań przez instytucje i organizacje działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

monitorowanie zjawiska występowania przemocy w rodzinie w powiecie średzkim  

ZADANIE  REALIZACJA ZADANIA W  ROKU 2015 OCENA REALIZACJI ZADANIA/WNIOSKI 
1.Podniesienie poziomu 

wiedzy osób 

zajmujących się 

zawodowo lub 

społecznie przemocą w 

rodzinie  

PCPR w roku 2015 zorganizowało i przeprowadziło dwa  szkolenia nt. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

 

 

 Wiedza i kompetencje osób profesjonalnie zajmujących się 

pomocą dziecku i rodzinie niewątpliwie ma wpływ na 

skuteczność podejmowanych działań-działania podjęte w latach 

realizacji programu  należy kontynuować w kolejnych  latach. 

 

Podsumowanie:     

 

W wyniku realizacji zadań programu  w 2015 r. planowane rezultaty w znacznej mierze zostały osiągnięte - nastąpiło: 

1. Zwiększenie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat zjawiska przemocy w rodzinie, w tym wobec osób starszych.  

2. Zwiększenie dostępności ofiar przemocy do specjalistycznych usług społecznych , w tym prowadzonych w Ośrodku Interwencji Kryzysowej. 

3. W Powiatowym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na kolejne lata należy uwzględnić kontynuacje 

podejmowanych działań w latach obowiązywania niniejszego programu .  



   Załącznik nr 6 do sprawozdania z działalności PCPR  w Środzie Wielkopolskiej za rok 2015 
 

 

Raport z  realizacji w roku 2015 zadań 

Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Zakresie 

Rehabilitacji Społecznej, Zawodowej i Zatrudniania oraz Przestrzegania Praw Osób Niepełnosprawnych ze szczególnym uwzględnieniu działań         

w zakresie ochrony zdrowia psychicznego na lata 2009 - 2020 
 

I. Realizacja zadań w ramach rehabilitacji społecznej w 2015r. 
 

Lp. CELE   ZADANIA REALIZOWANE W 2015r. OCENA REALIZACJI ZADANIA/WNIOSKI 

1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyrównywanie szans    
osób niepełnosprawnych  
oraz przeciwdziałanie ich  
wykluczeniu społecznemu 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. W 2015r. kontynuowano   współpracę z ośrodkami pomocy społecznej i 

organizacjami pozarządowymi, w szczególności w zakresie organizacji przedsięwzięć 

na rzecz osób niepełnosprawnych, prowadzono doradztwo w zakresie realizacji 

zadań, w tym organizacji kultury, sportu, rekreacji i turystyki dla osób 

niepełnosprawnych, współpracowano z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób 

Niepełnosprawnych   w zakresie podejmowanych inicjatyw na rzecz środowiska osób 

niepełnosprawnych, w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi i ops ze 

środków PFRON dofinansowano w 2015 r. 19 przedsięwzięć,  

2. W ramach rozwoju specjalistycznych usług w środowisku zamieszkania: 

-kontynuowano działalność ŚDS, WTZ, Klub Integracji Społecznej ,,Szansa”  

3. W ramach tworzenia środowiska fizycznego dostępnego dla osób 

niepełnosprawnych: 

1) dofinansowano dostosowanie mieszkań do indywidualnych potrzeb osób 

niepełnosprawnych (likwidacja barier architektonicznych i technicznych) , 

2) umożliwiono osobom niepełnosprawnym zamieszkałym w szczególności                     

w obszarach wiejskich korzystanie ze specjalistycznych usług KIS, ŚDS, WTZ  

poprzez zapewnienie dowozu do miejsca świadczenia usługi. 

4. W ramach doskonalenia systemu informacji dotyczącej usług i świadczeń dla osób 

niepełnosprawnych zapewniono usługi doradcy ds. osób niepełnosprawnych w 

ramach działań PCPR, na stronie internetowej: www.srodawlkp.epcpr.pl umieszczano 

na bieżąco informacje dot. programów dla osób niepełnosprawnych, 

5. W ramach stwarzania możliwości do aktywnego uczestnictwa w życiu 

kulturalnym, sporcie, rekreacji i turystyce dofinansowano 18  przedsięwzięć; 

6. W ramach kształtowania w społeczeństwie właściwych postaw i zachowań 

sprzyjających integracji z osobami niepełnosprawnymi oraz zapobiegania zjawisku 

wykluczenia społecznego prowadzono działania mające na celu zwiększanie 

integracji osób niepełnosprawnych  w środowisku lokalnym , w szczególności 

poprzez organizację Tygodnia  Kultury Osób Niepełnosprawnych 

Planowane w Programie zadania były realizowane. 

Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych  oraz 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu wymaga 

kompleksowych zintegrowanych działań. 

Zasadne jest kontynuowanie działań oraz pozyskiwanie 

środków finansowych na rozszerzanie usług społecznych 

dla tej grupy osób. 

  

 

 

 

 

 

 

  

 



 

II.W ramach Powiatowego Programu Rehabilitacji Zawodowej i Zatrudnienia Osób Niepełnosprawnych wykonane zadania obrazuje poniższa 

tabela 

III. W ramach Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Zakresie Przestrzegania  Praw  Osób  Niepełnosprawnych wykonane 

zadania przedstawia poniższe zestawienie 

 

Lp. CEL PROGRAMU ZADANIA REALIZOWANE W 2015 r. OCENA REALIZACJI ZADANIA/WNIOSKI 
1. 
 

 Zapobieganie 

dyskryminacji osób 

niepełnosprawnych oraz 

kształtowanie właściwych 

postaw społecznych wobec 

problemu 

niepełnosprawności 

1.Prowadzono: - poradnictwo dla osób niepełnosprawnych a w szczególności w 

ramach usług świadczonych przez Centrum Informacji PCPR - pracownika socjalnego 

-doradcę ds. osób niepełnosprawnych ,  

- działania psychoedukacyjne i profilaktyczne w ramach działalności ŚDS, WTZ, KIS 

2.Opracowano i rozpowszechniano materiały informacyjne –dostępne w siedzibie 

PCPR , 

3.Realizowano projekt ,,Tydzień Kultury Osób Niepełnosprawnych” przez 

Stowarzyszenie Pomocy ,,SOS” we współpracy z PCPR. 

4.Zorganizowano Otwarte Drzwi w  ŚDS - działania te ukierunkowane były na 

zapobieganie dyskryminacji osób z zaburzeniami psychicznymi w środowisku 

lokalnym oraz kształtowanie właściwych postaw społeczności. 

5. Propagowano wiedzę na temat zasad profilaktyki nowotworowej wśród uczniów 

szkół w powiecie średzkim. 

6. Średzka Szkoła Cukrzycy - cykl spotkań edukacyjnych dla osób niepełnosprawnych 

chorych na cukrzycę. 

Działania realizowane przez podmioty: 

- PCPR,  

- Stowarzyszenie Pomocy ,,SOS”, 

- Starostwo Powiatowe - Wydział Polityki Społecznej, 

- Powiatowy Urząd Pracy,  

- Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, 

- Ośrodki Pomocy Społecznej 

- Towarzystwo Średzkich Amazonek, 

- Polskie Stowarzyszenie Diabetyków - Zarząd Powiatowy 

Środa Wielkopolska. 

Z uwagi na panujące stereotypy w społeczeństwie 

wymagają dalszej kontynuacji. 

Lp. CEL PROGRAMU  ZADANIA REALIZOWANE  W ROKU 2015 OCENA REALIZACJIZADANIA/WNIOSKI 

1. 
 

 

 

 

 

Stwarzanie warunków dla 

podniesienia kwalifikacji 

zawodowych osób 

niepełnosprawnych              

i zwiększanie działań na 

rzecz ich aktywizacji 

zawodowej 

 1. Działania prowadził Powiatowy Urząd Pracy w ramach bieżącej działalności ,                     

6 osobom z niepełnosprawnościami sfinansowano stypendia stażowe ze środków 

PFRON 
2..PCPR w ramach realizacji pilotażowego programu ,,Aktywny Samorząd” 

dofinansowano osobom z niepełnosprawnościami koszty kształcenia na poziomie 

wyższym , uzyskania prawo jazdy kat.B,  

Osoby niepełnosprawne mają ograniczone możliwości             

w dostępie do otwartego rynku pracy w związku z 

powyższym należy kontynuować działania w zakresie 

aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych. 

 



IV.  W ramach Programu Działań Powiatu Średzkiego w Zakresie Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011 – 2015            

w 2015r. realizowano: 
 

A. W zakresie powiatowego programu promocji zdrowia psychicznego zrealizowano: 
 

 

Lp. ZADANIE REALIZACJA ZADANIA  W 2015r. OCENA REALIZACJI ZADANIA/WNIOSKI 
1. 

 

 

 Edukacja społeczności 

powiatu  nt. zaburzeń 

psychicznych 

Prowadzono działania edukacyjno-informacyjne na temat zaburzeń psychicznych: 

-w instytucjach pomocy społecznej (PCPR, OPS) dla mieszkańców dostępne są 

ulotki, plakaty, broszury, informatory na temat zaburzeń psychicznych, 

Szczególnie zagrożone wykluczeniem społecznym są 

osoby z zaburzeniami psychicznymi – należy 

kontynuować podjęte działania.  

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wspieranie rodziców  z 

małoletnimi dziećmi w ich 

funkcjach wychowawczych  

związanych z pierwszymi 

latami życia dziecka oraz 

dostarczenie im wiedzy i 

umiejętności potrzebnych do 

prawidłowego 

psychospołecznego rozwoju 

dzieci i młodzieży 

Udzielano informacji i  prowadzenie poradnictwa  oraz działań terapeutycznych w 

zakresie pełnienia prawidłowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych – zadanie 

realizowane w ramach bieżącej działalności realizatorów: PCPR, OPS, Poradnia 

Psychologiczno – Pedagogiczna. 

Podjęte działania należy kontynuować, a także podjąć 

działania w kierunku rozszerzenia usług specjalistycznych.  

 

3. Wspieranie zdrowego 

psychicznie starzenia się 

 

Prowadzono  działania informacyjne  i poradnictwo oraz wspierano  aktywne 

spędzanie czasu wolnego osób w wieku poprodukcyjnym w szczególności 

niepełnosprawnych -zadanie realizowano w ramach organizowanych spotkań 

kulturalnych i rekreacyjnych osób niepełnosprawnych i starszych . 

Działania należy kontynuować we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. 

 

 

Planowane efekty zostały w znacznej mierze osiągnięte w szczególności w zakresie:  

-zwiększenia wiedzy mieszkańców powiatu średzkiego na temat zaburzeń psychicznych, organizacji czasu wolnego i wpływu aktywności na proces starzenia się.  
   

 

B. W zakresie Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015 
  

Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015 został uchwalony  przez Radę Powiatu 

Średzkiego Uchwałą Nr V/28/2011 z  dnia 22 lutego 2011 r. Program obejmuje zadanie w zakresie tworzenia lokalnych ośrodków pomocy kryzysowej oferujących 

poradnictwo i pomoc w stanach kryzysu zagrażającego zdrowiu psychicznemu- działania w latach 2013 - 2014 obrazuje Raport z realizacji programu - załącznik nr 5. 

 

C. Powiatowy program zapobiegania przemocy w szkole i w środowisku lokalnym na lata 2011 – 2015 – działania realizowane w ramach   

programów wychowawczych placówek oświatowych. 
 



D. W ramach Powiatowego  programu informacyjno - edukacyjnego w zakresie przeciwdziałania dyskryminacji wobec osób z zaburzeniami 

psychicznymi realizowano: 
 
Lp. ZADANIE REALIZACJA ZADANIA W  2015 r. OCENA REALIZACJI ZADANIA/WNIOSKI 
1. 

 

 

 

 

 

 

Prowadzenie kampanii 

medialnych skierowanych na 

wywoływanie                       

w społeczności powiatu 

średzkiego postaw 

zrozumienia i akceptacji dla 

osób z zaburzeniami 

psychicznymi  

PCPR, Stowarzyszenie Pomocy ,,SOS”: prowadzono  kampanię edukacyjno –

informacyjną na temat niepełnosprawności, w ramach  Tygodnia Kultury Osób 

Niepełnosprawnych, 

- bieżące  informacje na stronie internetowej PCPR nt. problemów, potrzeb i 

możliwości osób z zaburzeniami psychicznymi - zadanie realizowane  na stronie 

PCPR zakładka Niepełnosprawni 

Działania należy kontynuować we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi 

2. 

 

 

 

 

 

Stwarzanie warunków 

osobom niepełnosprawnym   

z zaburzeniami 

psychicznymi do aktywnego 

udziału  

w życiu społecznym  

Działania prowadzone w ramach bieżącej działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy (sprawozdanie załącznik nr 2)  

Działania należy kontynuować we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi 

3. Zapewnienie osobom             

z zaburzeniami 

psychicznymi   i członkom 

ich rodzin  dostępu do 

informacji i poradnictwa  w 

zakresie rehabilitacji 

społecznej i zawodowej 

PCPR prowadzi Centrum Informacji, usługi świadczy doradca ds. osób 

niepełnosprawnych 

 

Działania należy kontynuować we współpracy z PUP, 

OPS  i organizacjami pozarządowymi  

 

 

 

Planowane efekty zostały w części osiągnięte w szczególności w zakresie:  
1. aktywizacji  osób z zaburzeniami psychicznymi oraz członków ich rodzin do   podejmowania   działań na rzecz wyrównywania szans poprzez zwiększenie ich wiedzy 

na temat przysługujących im praw i możliwości ich egzekwowania, 

2. zmniejszenie poczucia izolacji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi  w społeczności lokalnej, 

3. wzmocnienie poczucia więzi osób z zaburzeniami psychicznymi ze środowiskiem   lokalnym, 

4. zwiększenie wiedzy wśród mieszkańców powiatu średzkiego, w tym pracodawców na temat problemów osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz zwiększenie 

poziomu akceptacji dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

 

 

 



E. W ramach Powiatowego programu w zakresie zwiększenia  dostępności i zmniejszenia nierówności w dostępie do różnych form psychiatrycznej 

opieki zdrowotnej realizowano: 
 

Lp. ZADANIE REALIZACJA ZADANIA W 2015 r. OCENA REALIZACJI ZADANIA/WNIOSKI 
1. 

 

 

 

 

Zwiększenia  dostępności i 

zmniejszenia nierówności w 

dostępie do różnych form 

psychiatrycznej opieki 

zdrowotnej 

W 2015 działalność na terenie powiatu prowadziła   NZOZ Poradnia  Psychiatryczno -

Psychologiczna ,,KATHARSIS”. 

NZOZ Poradnia  Psychiatryczno - Psychologiczna, 

KATHARSIS  

Wskazane jest zwiększenie usług medycznych.  

 

2. 

Zwiększenia  dostępności i 

zmniejszenia nierówności w 

dostępie do różnych form 

psychiatrycznej opieki 

zdrowotnej (w zakresie 

uzależnień) 

W 2015 r. usługi prowadziła  Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu                           

i Współuzależnienia w Środzie Wielkopolskiej. 

Centrum Psychoterapii, ul. Szarytek 8/45, Środa Wlkp. -

kontynuacja usług medycznych. 

 

 

Planowane efekty w części zostały osiągnięte w zakresie zwiększenia dostępności opieki psychiatrycznej, podejmowane działania nie zabezpieczają potrzeb          

w tym zakresie. 

 

F. W ramach Powiatowego programu  poszerzenia, zróżnicowania i unowocześniania pomocy i oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi realizowano: 
 
Lp. ZADANIE REALIZACJA ZADANIA W 2015 r. OCENA REALIZACJI ZADANIA /WNIOSKI 
1. 

 

 

 

 

 

Zapewnienie odpowiednich 

warunków życia (warunków 

bytowych) osobom z 

zaburzeniami psychicznymi 

znajdującymi się w 

szczególnie trudnej sytuacji 

życiowej 

1. Objęcie pomocą społeczną - świadczenia finansowe  i rzeczowe - zadanie 

realizowane na bieżąco w gminach. 

Zadanie realizowane w OPS w gminach powiatu 

średzkiego. 

 

 

 

 

 

2. Zapewnienie specjalistycznych usług w środowisku zamieszkania - zadanie 

realizowane na bieżąco w gminach. 

 

2. 

 

Zapewnienie odpowiednich 

warunków mieszkaniowych 

niezbędnych dla 

prawidłowego 

funkcjonowania 

1. Zapewnienie zakwaterowania w mieszkaniach chronionych- w 2015 r.  1  osoba 

uzyskała  pomoc w formie mieszkania w ramach interwencji kryzysowej 

PCPR – kontynuacja działań w kolejnych latach. 

 

2.Zapewnienie kompleksowych usług w ramach mieszkań chronionych – 3 osoby 

objęte są usługami w ramach mieszkania chronionego  

PCPR we współpracy z OPS-kontynuacja działań w 

kolejnych latach. 

3. Organizowanie samopomocy 

środowiskowej  

W roku 2015 ŚDS prowadziło  grupę wsparcia i samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi.  

PCPR-ŚDS-kontynuacja działań w kolejnych latach. 



4. Zwiększenie osobom z 

zaburzeniami psychicznymi 

zamieszkałymi na terenach 

wiejskich dostępności do 

usług 

Zapewniono usługi transportowe uczestnikom ŚDS i WTZ oraz KIS. 

 

PCPR, SP,,SOS”-  działania należy kontynuować. 

 

 
 

Planowane  efekty w części zostały osiągnięte : 

1. Poprawa funkcjonowania społecznego i jakości  życia osób z problemami zdrowia psychicznego oraz umocnienie ich pozycji społecznej i poczucia 

wpływu na własną sytuację życiową. 

2. Ograniczenie rozmiaru negatywnych następstw choroby psychicznej: 

- indywidualnych (bezradności, ubóstwa, bezdomności, wykluczenia społecznego) 

- rodzinnych (bezradności, ubóstwa, rozpadu rodziny). 

 

G. W ramach Powiatowego programu rozwoju zróżnicowanych form wspieranego zatrudnienia i przedsiębiorczości społecznej dostosowanych do 

potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi realizowano: 

 

 

Lp. ZADANIE REALIZACJA ZADANIA W 2015 r. OCENA REALIZACJI ZADANIA/WNIOSKI 
1. 

 

Rehabilitacja zawodowa 

osób z zaburzeniami 

psychicznymi 

1)placówki ŚDS, WTZ, KIS  w ramach bieżącej działalności prowadziły działania 

mające na celu zwiększenie motywacji uczestników zajęć do aktywności zawodowej.  

Kontynuacja działań PUP   we współpracy                                

z pracodawcami, jednostkami samorządowymi i 

organizacjami pozarządowymi. 

 

 
2) Wspierane zatrudnienie - w 2015 r. 6 osób odbyło staż zawodowy w ramach 

środków PFRON 

3) w 2015 Klubie Integracji Społecznej ,,Szansa” jako podmiot ekonomii społecznej 

realizował projekt skierowany do osób z zaburzeniami psychicznymi w zakresie 

rehabilitacji zawodowej 

Kontynuacja działań KIS. 

 

Planowane  efekty w części zostały osiągnięte: 
1. Zwiększenie wskaźnika zatrudnienia osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Poprawa funkcjonowania społecznego i jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi.  

3. Ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego osób z zaburzeniami psychicznymi w powiecie średzkim.  


